

به رسمیت نمی‌شناسد. علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی که از زمان انتصابش به این مقام تاکنون دو بار به لبنان سفر کرده‌است، در اظهاراتی گفت: «آمریکا نماینده‌ای به نام باراک در لبنان دارد. او راحت حرف می‌زند و خوب نیات آمریکایی‌ها را می‌گوید. همان اول که آمده بود گفته بود ۶۰ روز بیشتر وقت ندارید، اینهایی که ما می‌گوییم را باید اجرا کنید: خلع سلاح حزب‌الله و فلان و فلان. و بعد فهمید اینجا از آن جاهایی نیست که دستور دهد، عصبانی شد و دو سه فحش هم به بقیه داد. اخیراً هم آمده گفته این آخرین بار است: یا این حرف‌هایی که می‌گوییم گوش می‌کنید یا دیگر خود دانی.د. خود دانی یعنی اینکه به اسرائیل می‌گوییم بزنندتان.» ایران بارها اعلام کرده است که با تحمیل نظرات خارجی به دولت لبنان مخالف است و هر تصمیمی را که به صورت جمعی با توافق تمام طوایف و گروه‌های لبنانی در داخل این کشور گرفته‌شود خواهد پذیرفت.

▼ دستور رئیس‌جمهور برای مقابله با اسرائیل

حمله دو هفته پیش اسرائیل به جنوب لبنان که باعث کشته شدن یک کارمند شهرداری در شهرک بلیدا شد، باعث خشم مقام‌های لبنان شد. جوزف عون، رئیس‌جمهور، روز ۸ آبان در دیدار با ژنرال رودولف هیکل، فرمانده ارتش لبنان در کاخ عبدا، از ارتش خواست تا با هرگونه تجاوز اسرائیل به اراضی آزادشده جنوبی، در دفاع از خاک لبنان و امنیت شهروندان، مقابله کند. در این دیدار ژنرال هیکل، رئیس‌جمهور را در جریان جزئیات تجاوز اسرائیل قرار داد که ۷ آبان در شهرک بلیدا رخ داد و به شهادت ابراهیم سلامه، یکی از کارکنان شهرداری، در حین انجام وظیفه حرف‌های خود منجر شد. نواف سلام، نخست‌وزیر لبنان نیز هفته گذشته در اظهاراتی خواهان فشار کشورهای عربی به جامعه بین‌المللی برای خروج اسرائیل از خاک لبنان شد. سلام گفت: «ما از کشورهای عربی می‌خواهیم که به جامعه بین‌المللی فشار بیاورند تا اسرائیل را مجبور به عقب‌نشینی از خاک لبنان کنند.» نواف سلام تأکید کرد لبنان به توافق نامه طائف و قطعنامه ۱۷۰۱ متعهد است و مصمم است حاکمیت خود را احیا کند و آن را در سراسر خاک خود گسترش دهد.

این دستور رئیس‌جمهور لبنان یک تحول مهم در سیاست بیروت در قبال اسرائیل و آمریکا بود. به نظر می‌رسد که دولت لبنان پس از نزدیک به یک سال ماماشات با واشنگتن در خصوص آتش‌بس، به این نتیجه رسیده است که سیاست ماماشات و پذیرش یکجانبه خواسته‌های واشنگتن راه به جایی نمی‌برد و امکان اجرای آتش‌بس از طریق سیاست ماماشات وجود ندارد. وقایع یک سال گذشته به دولت لبنان ثابت کرده‌است که واشنگتن هیچ تمایلی به فشار بر تل آویو برای توقف اقدام‌های نظامی در جنوب لبنان و عقب‌نشینی از خاک لبنان ندارد و صرفاً برای تضعیف مقاومت در لبنان تلاش می‌کند. تصور ابتدایی دولتمردان لبنانی این بود که آمریکا در صورت پذیرش شرط خلع سلاح حزب‌الله، اسرائیل را وادار به توقف حملات خواهد کرد، اما بعد از گذشت سه ماه از تصویب طرح انحصار سلاح، هیچ اقدام قاطعی از سوی واشنگتن برای توقف حملات اسرائیل صورت نگرفته‌است.

▼ تهدیدهای اسرائیل و آمریکا

همزمان با تحول در دیدگاه دولت لبنان، آمریکا و اسرائیل فشارها را برای خلع سلاح فوری حزب‌الله افزایش داده‌اند. این در حالی است که مقام‌های اسرائیلی به وضوح اعلام کرده‌اند که هیچ قصدی برای عقب‌نشینی از خاک لبنان و توقف حملات به جنوب لبنان ندارند. هفته گذشته یسرئیل کاتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در اظهاراتی تهدیدآمیز اعلام کرد که ارتش این رژیم قصد ندارد حملات خود به لبنان را متوقف کند یا از مناطق موسوم به «کمربند امنیتی» در جنوب لبنان خارج شود. کاتس ضمن تهدید لبنان به از سرگیری حملات اسرائیل به بیروت گفت: «آمریکا در حال اعمال فشار بر دولت لبنان برای خلع سلاح حزب‌الله است و ما در حال حاضر به این روند فرصت می‌دهیم.»

رسانه‌های مختلف گزارش داده‌اند که همزمان با تشدید حملات اسرائیل به جنوب لبنان، واشنگتن هم ضرب‌الاجل‌هایی را برای دولت لبنان تعیین کرده‌است. العربیه گزارش داد تام باراک، فرستاده آمریکا، مهلت «کوتاهی» به لبنان برای اقدام در زمینه خلع سلاح حزب‌الله داده و تأکید کرده‌است که اسرائیل خود را برای یک جنگ جدید علیه لبنان آماده می‌کند. شبکه ۱۳ رژیم اسرائیل به نقل از منابع نزدیک به ارتش رژیم اسرائیل گزارش داد که ارتش خود را برای یک دور نبرد چندروزه با حزب‌الله آماده می‌کند و اسرائیل تهدید به از سرگیری بمباران لبنان را افزایش داده و امیدوار است که فشار بر دولت لبنان منجر به خلع سلاح حزب‌الله شود. این شبکه صهیونیستی همچنین اعلام کرد که تام باراک فرستاده آمریکا به ارتش لبنان مهلتی تا پایان ماه نوامبر داده است تا در مورد مسئله سلاح‌های حزب‌الله تغییری ایجاد کند. باراک افزوده است که اگر این اتفاق نیفتد، اسرائیل قادر به انجام حملات خواهد بود و آمریکا این امر را درک

خواهد کرد. این شبکه افزود که آمریکا از رژیم اسرائیل خواسته است تا پایان این مهلت، حملات خود را در لبنان متوقف کند و پس از آن، هرگونه حمله رژیم اسرائیل قابل درک خواهد بود.

▼ نامه سرگشاده حزب‌الله

حزب‌الله روز پنجشنبه در واکنش به تجاوز مستمر اسرائیل به لبنان خواستار یکپارچگی صفوف لبنانی‌ها در برابر تجاوزات اسرائیل در جنوب لبنان شد و هرگونه مذاکرات سیاسی با تل آویو را رد کرد. حزب‌الله در نامه‌ای سرگشاده خطاب به جوزف عون، رئیس‌جمهور، نواف سلام، نخست‌وزیر، نبیه بری، رئیس پارلمان و مردم لبنان گفت: «مرحله کنونی، مستلزم وحدت ملی برای مقابله با تجاوز و رد هرگونه لغزش به سمت مذاکرات سیاسی جدید با دشمن است.» این گروه بر «تعهد خود به تفاهم ملی، حفاظت از حاکمیت، و حفظ امنیت و ثبات در لبنان» تحت توافق آتش‌بسی که اواخر سال ۲۰۲۴ با اسرائیل به دست آمد، تأکید کرد. حزب‌الله اظهار داشت: «لبنان و حزب‌الله از زمان تصویب قطعنامه ۱۷۰۱ سازمان ملل به مفاد آن پایبند بوده‌اند، در حالی که دشمن صهیونیستی (اسرائیل) به تجاوزات زمینی، دریایی، و هوایی خود ادامه داده است.» بر اساس توافق آتش‌بس، ارتش اسرائیل قرار بود در ژانویه امسال از جنوب لبنان خارج شود، اما تنها به صورت جزئی عقب‌نشینی کرد و همچنان حضور نظامی خود را در پنج پاسگاه مرزی حفظ کرده است. ارتش اسرائیل روزانه حملات هوایی را در سراسر خاک لبنان انجام می‌دهد که نقض توافق آتش‌بس است. حزب‌الله گفت: «اسرائیل به توافق توقف خصومت‌ها عمل نکرده، بلکه به تلاش‌ها برای باج‌گیری سیاسی و تحمیل شرایطی که منافعش را تأمین کند، ادامه داده است.» این گروه تأکید کرد که طرح دولت لبنان برای انحصار سلاح باید بخشی از «یک استراتژی ملی جامع برای دفاع و حفاظت از حاکمیت» باشد، نه اینکه نتیجه «فشارهای خارجی» باشد.

▼ شکست طرح انحصار سلاح؟

پس از توافق آتش‌بس سال گذشته در ۷ آذر ۱۴۰۳ (۲۷ نوامبر) و روی کار آمدن دولت تحت حمایت غرب و عربستان سعودی به ریاست جوزف عون، تصور می‌شد که فرآیند خلع سلاح حزب‌الله لبنان با جدیت بیشتری پیگیری شود. حزب‌الله لبنان که در ماه‌های پایانی جنگ آسیب‌های شدیدی تحمل کرده‌بود و بخش بزرگی از شبکه رهبری و فرماندهی نظامی خود را از دست

داده‌بود، در شرایط ضعف قرار داشت. با پذیرش طرح آتش‌بس حزب‌الله لبنان پذیرفت که به شمال رود لبنانی در خاک لبنان عقب‌نشینی کند و انبارهای مهمات خود را در جنوب این رودخانه به ارتش لبنان واگذار کند. دولت‌های غربی و اسرائیل این موقعیت را فرصت بسیار خوبی برای عملی کردن خواسته همیشگی خود برای خلع سلاح کامل حزب‌الله می‌دانستند. دولت لبنان در ۱۴ مرداد (۵ اوت) طرحی را، براساس پیش‌نویس پیشنهادی تام باراک، فرستاده ویژه ایالات متحده، برای قرار دادن تمامی سلاح‌ها - از جمله سلاح‌های تحت کنترل حزب‌الله - تحت کنترل دولت تصویب کرد و ارتش را موظف کرد که این طرح را پیش از پایان سال ۲۰۲۵ تدوین و اجرا کند.

این طرح با مخالفت حزب‌الله لبنان مواجه شد که معتقد است سلاح مقاومت برای مقابله با تجاوزها و اشغال‌گری اسرائیل است. حزب‌الله لبنان معتقد بود که به جای پذیرش طرح تحمیلی آمریکا برای خلع سلاح حزب‌الله، مسئله کنترل تسلیحات باید در قالب «گفت‌وگوهای استراتژی دفاع ملی» بین تمامی احزاب، گروه‌ها و طوایف لبنانی صورت بگیرد. دولت لبنان تا پیش از این اصرار داشت که فرآیند انحصار سلاح در اختیار دولت بر اساس طرح آمریکا پیش برود. اما به نظر می‌رسد که استمرار نقض آتش‌بس توسط اسرائیل و ادامه اشغال‌گری پنج نقطه استراتژیک در خاک لبنان، باعث شده‌است تا دولت لبنان نسبت به جدیت آمریکا در اجرای طرح آتش‌بس تردید کند. دستور رئیس‌جمهور لبنان به ارتش برای مقابله با تجاوزهای اسرائیل به خاک لبنان، هرچند ممکن است صرفاً اقدامی نمادین و ابراز خشم نسبت به نقض مستمر آتش‌بس باشد، اما یک تحول اساسی در دیدگاه دولت لبنان تلقی می‌شود. حزب‌الله لبنان از این دستور رئیس‌جمهور لبنان استقبال کرد.

نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌الله لبنان، بارها این اقدام را رد کرده و اصرار دارد که نیروهای اسرائیلی باید قبل از زمین گذاشتن سلاح، به‌طور کامل از خاک لبنان عقب‌نشینی کنند. قرار است کابینه لبنان روز پنجشنبه برای بحث در مورد دومین گزارش توجیهی ارتش در مورد روند خلع سلاح تشکیل جلسه دهد. حزب‌اله با تأکید بر اینکه «دشمن اسرائیلی تنها حزب‌الله را هدف قرار نمی‌دهد، بلکه تمام اجزای لبنان را مورد حمله قرار می‌دهد»، تصریح کرد که «حق مشروع برای مقاومت در برابر اشغالگری و تجاوز در کنار ارتش و مردم» را دارد. مقامات لبنانی بلافاصله در مورد این نامه اظهارنظری نکردند.

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی شهرستان خرم‌آباد-سری (۸۲۳) جمعی

شناسه‌آگهی: ۲۵۴۳۱۵۶

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می‌تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وکواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض کواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: (۱۴۰۴/۰۸/۱۷)

نوبت دوم: (۱۴۰۴/۰۹/۰۲) نام روزنامه: هم میهن

۱- تقاضای «آقای مرتضی عالی پور» فرزند «شیرولی» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۸۰۸۶۴۷» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۹۸» فرعی از «۴۶» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خود متقاضی»

۲- تقاضای «آقای مرتضی عالی پور» فرزند «شیرولی» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۱۰۶» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۵۶» فرعی از «۴۶» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خود متقاضی»

۳- تقاضای «آقای مرتضی عالی پور» فرزند «شیرولی» نسبت به «شش‌دانگ زمین مزروعی» بمساحت «۱۳۱۷۰۷۶» مترمربع مجزی شده از پلاک شماره «۱۵۹» فرعی از «۴۶» اصلی واقع در بخش «۴» خروجی از مالکیت مالک اولیه «خود متقاضی»

دیپلمات‌ها



آماده‌ام گوش کنم

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در حاشیه دیدار با قاسم جومرات توکایف، رئیس‌جمهور قزاقستان، ادعا کرد که ایران از ایالات متحده خواسته تا تحریم‌های موجود علیه تهران را لغو کند. او ادعا کرد: «ایران خواسته که آیا می‌توان تحریم‌ها را لغو کرد؟ ایران تحت تحریم‌های بسیار جدی ایالات متحده قرار دارد و این موضوع انجام بسیاری از اقدامات مورد نظرشان را دشوار کرده است. من مایلیم به این موضوع گوش دهم. خواهیم دید چه می‌شود. من نسبت به آن مایل هستم. ما تحریم‌های سوریه را برداشتم تا به آن‌ها فرصت بدهیم و فکر می‌کنم تا اینجا عملکرد خوبی داشته‌اند.»



تحریم جنایت است

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه شامگاه پنج‌شنبه ۱۵ آبان‌ماه در مراسم رونمایی از فیلم مستند «پرواز پروانه‌ها» که روایتگر زندگی پردرد و کوشش مستمر دو نخبه‌مبتلا به بیماری پروانه‌ای است، شرکت کرد. بقایی در این خصوص در شبکه ایکس نوشت: «امشب به همراه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم رونمایی از مستند پرواز پروانه‌ها در تالار وحدت شرکت کردم. این فیلم از یکسور وایتگر صبر، استقامت و اراده پولادین زهرا و محمدمهدی، خواهر و برادر مبتلا به بیماری ای‌بی (پروانه‌ای)، برای علم‌آموزی و پیشرفت است و از سوی دیگر درد و رنج غیرقابل تصور بیماران پروانه‌ای و خانواده‌هایشان را به تصویر می‌کشد.» سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: «در ظالمانه و ضدبشری بودن تحریم‌های آمریکا علیه ایران همین بس که بیماران پروانه‌ای - مثل بسیاری از بیماران صعب‌العلاج دیگر - همواره در صدر فهرست اهداف تحریم بوده‌اند. جلوگیری از ارسال پانسمان‌های ویژه بیماران ای‌بی، اوج فساد و سنگدلی تحریم‌کنندگان و اجراکنندگان تحریم‌ها را نشان می‌دهد.»



ضرورت بازگشت به دیپلماسی

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌الملل انرژی اتمی، در مصاحبه‌ای با شبکه فرانس۲۴ که بامداد جمعه پخش شد، ادعا کرد که برنامه هسته‌ای ایران به دلیل حملات اسرائیل و آمریکا به تأسیسات غنی‌سازی در نطنز، اصفهان و فردو «به شدت آسیب دیده است.» به گزارش ایرنا وی گفت که «ایران برای بازسازی پایه این فسادری صنعتی به زمان نیاز دارد» و کارشناسان این زمان را یک سال یا بیشتر ارزیابی می‌کنند. گروسی اظهار کرد که مواد هسته‌ای ایران عمدتاً در سایت‌هایی قرار دارد که مورد حمله قرار گرفتند و این مواد به ایران «امکان می‌دهد که چند سلاح هسته‌ای بسازد.» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت که حملات آمریکا و اسرائیل چرخشی قابل توجه «از دیپلماسی به استفاده از زور» و برگشت از سال‌ها مذاکره بود. وی خواستار بازگشت به گفت‌وگو شد و دیپلماسی را «تنها راه به سوی یک راه‌حل پایدار» خواند. گروسی ادعا کرد که پس از حملات آمریکا و اسرائیل «مانتوانسته‌ایم (به ایران) بازگردیم. ایران قانونی داخلی تصویب کرده که می‌گوید آنها باید همکاری با ما را محدود کنند.» وی اظهار کرد که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنان در حال مذاکره با ایران است. گروسی اظهارات درباره اینکه یک گزارش آژانس بهانه‌ای را برای حمله به ایران ایجاد کرد، رد کرد و گفت که آن گزارش «چیز جدیدی» نداشت و بی‌جهت «سیاسی شد.»